
К l . i . | j i | i i l l 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

26.04.2017 №СЭД-26-01-06-445 

Ю награждении победителей 
краевого конкурса "Учитель 
года 2017" 

~1 

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Пермского 
края от 06 декабря 2016г. № СЭД-26-01-06-818 «Об утверждении состава 
оргкомитета краевого конкурса «Учитель года - 2017», от 24 января 2017 г. 
№ СЭД -26-01-06-113 «Об утверждении Положения о краевом конкурсе 
«Учитель года - 2017», от 21 февраля 2017 г. № СЭД-26-01-06-192 
«Об утверждении состава жюри, перечня площадок для проведения конкурса 
«Учитель года - 2017», от 07 марта 2017 г. № СЭД-26-01-06-245 
Об утверждении критериев оценки конкурсных испытаний краевого конкурса 
«Учитель года 2017», а также в соответствии с протоколами №1, 2, 3 по итогам 
работы жюри во всех номинациях краевого конкурса «Учитель года - 2017» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить денежной премией в размере 500 000 рублей, дипломом, 
стажировкой в г. Санкт-Петербург и ценным призом Абсолютного победителя 
краевого конкурса «Учитель года - 2017», обладателя премии губернатора 
Пермского края Расторгуева Максима Владимировича, учителя искусства 
и мировой художественной культуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Предметно-языковая школа "Дуплекс» 
г. Перми. 

2. Наградить дипломами, денежными премиями в размере 75 000 
рублей, стажировкой в г. Санкт-Петербург и ценными призами педагогов, 
занявших I место в номинациях краевого конкурса «Учитель года- 2017»: 

Бузмакову Светлану Владимировну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 88» 
г. Березники, в номинации «Педагог дошкольного образования»; 

Хомутова Виктора Сергеевича, учителя истории и обществознания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

СЭД-26-01-06-445 26.04.2017 



«Лобановская средняя школа» Пермского муниципального района, 
в номинации «Педагогический дебют»; 

Катаеву Веронику Витальевну, преподавателя государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Осинский 
аграрный техникум» Осинского муниципального района, в номинации 
«Педагог профессионального образования»; 

Тютину Гульсину Гелусовну, учителя информатики и информационно-
коммуникационных технологий, физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Базовая средняя общеобразовательная 
школа № 1» Александровского муниципального района, в номинации 
«Социально-педагогическая»; 

Феденко Ольгу Александровну, педагога-психолога муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми, 
в номинации «Педагог-психолог»; 

Старкову Наталью Валерьевну, заместителя директора по учебной работе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» г. Березники, в номинации «Лидер 
в команде». 

3. Наградить дипломами, денежными премиями в размере 50 000 
рублей, и ценными призами педагогов, ставших призерами краевого конкурса 
«Учитель года - 2017»: 

3.1. В номинации «Педагог дошкольного образовательного 
учреждения»: 

Некрасову Ирину Анатольевну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 287» 
г. Перми; 

Милоголову Наталью Витальевну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 
сад «Колокольчик» Пермского муниципального района. 

3.2. В номинации «Учитель общего образования»: 
Мехоношину Марию Олеговну, учителя истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная № 22 с углубленным изучением иностранных языков» 
г. Перми; 

Ошмарину Валентину Вячеславовну, учителя английского языка 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 
«Синтон» г. Чайковский. 

3.3. В номинации «Педагогический дебют»: 



Собянину Анастасию Сергеевну, учителя математики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» Краснокамского муниципального района; 

Нукенова Евгения Калибековича, учителя физической культуры 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» г. Соликамска. 

3.4. В номинации «Социально-педагогическая»: 
Маренину Галину Владимировну, педагога-организатора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Березовского муниципального района; 

Шавырину Веру Андреевну, учителя английского языка муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 21» г. Кунгура. 

3.5. В номинации «Педагог профессионального образования»: 
Карелину Екатерину Федоровну, мастера производственного обучения 

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Краевой индустриальный техникум» г. Перми; 

Рудомётова Александра Сергеевича, преподавателя государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения «Краевой 
политехнический колледж» Чернушинского муниципального района. 

3.6. В номинации «Педагог-психолог»: 

Бородину Татьяну Николаевну, педагога-психолога муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества «Ритм» г. Перми; 

Лесникову Анастасию Николаевну, педагога-психолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» 
г. Березники. 

3.7. В номинации «Лидер в команде»: 

Рогожникова Александра Владимировича, директора муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Чайковский; 

Черепанову Надежду Александровну, директора муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лобановская средняя школа» 
Пермского муниципального района. 

4. Наградить дипломами и ценными призами педагогов, занявших 1 
место в номинации «Лидер в образовании»: 

Андрееву Жанну Михайловну, учителя музыки муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» г. Березники; 



Елькину Ольгу Николаевну, заместителя директора по учебной работе 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» г. Березники. 

5. Наградить дипломами и ценными призами педагогов, занявших 
II и HI место в номинации «Лидер в образовании»: 

Хоймову Татьяну Васильевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Чайковский; 

Дурновцеву Ларису Николаевну, заместителя директора 
по воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Чайковский; 

Черепанова Виталия Гениевича, преподавателя-организатора основ 
безопасности жизнедеятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Лобановская средняя школа» Пермского 
муниципального района; 

Тиунову Елену Анатольевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Лобановская средняя школа» Пермского муниципального района. 

6. Наградить Специальным призом от Министерства образования 
и науки Пермского края - стажировкой в г. Санкт-Петербург с вручением 
сертификата: 

Черепанову Надежду Александровну, директора муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лобановская средняя школа» 
Пермского муниципального района. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр {ЭзЬ? Р ' А ' К а с с и н а 


